
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 17 апреля 2019 г. № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции 

в субъектах Российской Федерации», решением Думы Добрянского городского 

округа от 29 апреля 2020 г. № 196 «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Добрянского городского округа, 

экспертизе нормативных правовых актов Добрянского городского округа и 

оценке фактического воздействия нормативных правовых актов Добрянского 

городского округа», в связи с изменением кадрового состава администрации 

Добрянского городского округа 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Добрянского городского 

округа от 20 января 2022 г. № 116 «О создании Совета по предпринимательству 

и улучшению инвестиционного климата в Добрянском городском округе», 

следующие изменения: 

1.1. в разделе III приложения 1: 

1.1.1. пункт 3.14 изложить в следующей редакции: 

«3.14. Участие в разработке нормативных правовых актов, 

затрагивающих интересы инвестиционной и иной экономической деятельности 

на территории Добрянского городского округа.»; 

  

О внесении изменений  

в постановление 

администрации Добрянского 

городского округа от 20 января 

2022 г. № 116 «О создании 

Совета по предпринимательству 

и улучшению инвестиционного 

климата в Добрянском 

городском округе» 

 

Документ создан в электронной форме. № 2933 от 21.10.2022. Исполнитель: Баранцева О. Ю.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.10.2022 14:26

21.10.2022 2933



2 
 

1.1.2. дополнить пунктом 3.15 следующего содержания: 

«3.15. Участие в мероприятиях, проводимых в рамках Стандарта развития 

конкуренции на территории Добрянского городского округа.»; 

1.3. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании – газете «Пермь-Добрянка.ру», разместить на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                          К.В. Лызов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 2933 от 21.10.2022. Исполнитель: Баранцева О. Ю.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.10.2022 14:26



3 
 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Добрянского городского округа 

от                           № 

 

 

СОСТАВ 

Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата 

в Добрянском городском округе 

 

Лызов  

Константин Васильевич 

- глава городского округа – глава администрации 

Добрянского городского округа, председатель 

Совета; 

 

Потапов 

Андрей Владимирович 

 

- заместитель главы администрации Добрянского 

городского округа по территориальному развитию, 

заместитель председателя Совета; 

 

Баранцева 

Ольга Юрьевна 

- консультант отдела муниципальных проектов 

управления территориального развития и экономики 

администрации Добрянского городского округа; 

секретарь Совета по предпринимательству и 

улучшению инвестиционного климата в Добрянском 

городском округе; 

 

Члены Совета: 

 

Адамович  

Игорь Викентьевич 

 

- директор ООО «Строймонтаж» (по согласованию); 

Арбузов                          

Михаил Юрьевич 

 

- директор ООО "Каскад Строй" (по согласованию); 

 

Бердникова  

Юлия Михайловна 

- начальник управления имущественных и земельных 

отношений администрации Добрянского городского 

округа; 

 

Гаспер  

Евгений Геннадьевич 

 

- директор ООО «Союз-Инвест» (по согласованию); 

Гладков  

Сергей Владимирович 

 

- депутат Думы Добрянского городского округа (по 

согласованию); 

Грива - начальник управления территориального развития и 

Документ создан в электронной форме. № 2933 от 21.10.2022. Исполнитель: Баранцева О. Ю.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.10.2022 14:26



4 
 

Елена Владимировна экономики администрации Добрянского городского 

округа; 

 

Гутуев  

Игорь Николаевич 

- генеральный директор ООО "НПО "ЭТАЛОН" (по 

согласованию); 

 

Дроздова  

Марина Александровна 

 

- депутат Думы Добрянского городского округа (по 

согласованию); 

Зеленская 

Ольга Юрьевна 

- начальник отдела сельского хозяйства и поддержки 

предпринимательства администрации Добрянского 

городского округа; 

 

Куршакова  

Татьяна Викторовна 

- консультант отдела сельского хозяйства и 

поддержки предпринимательства; 

 

Любимов  

Максим Александрович 

- генеральный директор ООО «Строительная 

перерабатывающая компания» (по согласованию); 

 

Лузина  

Лариса Валерьевна 

 

- депутат Думы Добрянского городского округа (по 

согласованию); 

Марфин                          

Павел Владимирович 

- индивидуальный предприниматель  

(по согласованию); 

 

Мустафаев 

Азис Ибраимович 

- генеральный директор ООО «Транспортник»; 

  

Палкин  

Антон Федорович 

 

- председатель Думы Добрянского городского округа 

(по согласованию); 

Пермякова  

Маргарита Викторовна 

- индивидуальный предприниматель  

(по согласованию); 

 

Попов  

Виталий Юрьевич 

 

- директор ООО «ПРОДСЕРВИС»  

(по согласованию); 

Почуйко  

Татьяна Витальевна 

- заместитель начальника управления 

территориального развития и экономики 

администрации Добрянского городского округа; 

 

Старикова  

Наталья Юрьевна 

- индивидуальный предприниматель  

(по согласованию); 

  

Документ создан в электронной форме. № 2933 от 21.10.2022. Исполнитель: Баранцева О. Ю.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.10.2022 14:26



5 
 

Треногин 

Сергей Николаевич 

- генеральный директор ООО «Промышленная 

группа Прогрессия». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2933 от 21.10.2022. Исполнитель: Баранцева О. Ю.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.10.2022 14:26


	1
	2
	3
	4
	5

